



ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018-ALEMA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO na espécie "FERRAMENTAS", VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DESTINADAS À ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO/ARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, ATRAVÉS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA A. F. LOBO MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

LOTE 01							
ITEM	MATERIAL	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	
1	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 1/16"	IRWIN	UN	20	R\$ 4,46	R\$ 89,20	
2	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 3/32"	IRWIN	UN	20	R\$ 5,12	R\$ 102,40	
3	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 1/8"	IRWIN	UN	20	R\$ 4,23	R\$ 84,60	
4	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 3/16"	IRWIN	UN	40	R\$ 5,83	R\$ 234,00	
5	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 1/4"	IRWIN	UN	40	R\$ 8,39	R\$ 335,60	
6	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 5/16"	IRWIN	UN	20	R\$ 12,05	R\$ 241,00	
7	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 3/8"	IRWIN	UN	20	R\$ 15,29	R\$ 305,80	
8	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 7/16"	IRWIN	UN	20	R\$ 27,47	R\$ 549,40	
9	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 1/2"	IRWIN	UN	10	R\$ 28,98	R\$ 289,80	
10	Broca aço rápido, haste paralela, canal helicoidal 5/8"	IRWIN	UN	20	R\$ 100,83	R\$ 2.016,60	
11	Broca com ponta de metal duro/vidua 10mm	IRWIN	UN	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00	
12	Broca com ponta de metal duro/vidua 12mm	IRWIN	UN	20	R\$ 16,16	R\$ 323,20	
13	Broca com ponta de metal duro/vidua 5mm	IRWIN	UN	20	R\$ 5,07	R\$ 101,40	
14	Broca com ponta de metal duro/vidua 6mm	IRWIN	UN	20	R\$ 5,75	R\$ 115,00	
15	Broca com ponta de metal duro/vidua 8mm	IRWIN	UN	40	R\$ 7,64	R\$ 305,60	
16	Talhadora de encaixe SDS plus, com ponta de metal duro, de 25x250mm	IRWIN	UN	06	R\$ 41,66	R\$ 249,96	
17	Furteiro de encaixe SDS plus, com ponta de metal duro, de 25x250mm	PANDOLFO	UN	06	R\$ 99,32	R\$ 595,92	
18	Broca encaixe SDS plus, com ponta de metal duro, 10x150mm	IRWIN	UN	30	R\$ 20,83	R\$ 624,90	
19	Broca encaixe SDS plus, com ponta de metal duro, 12x150mm	IRWIN	UN	20	R\$ 28,07	R\$ 561,40	
20	Broca encaixe SDS plus, com ponta de metal duro, 14x150mm	IRWIN	UN	10	R\$ 41,61	R\$ 416,10	
21	Broca encaixe SDS plus, com ponta de metal duro, 6x150mm	IRWIN	UN	30	R\$ 16,66	R\$ 499,80	
22	Broca encaixe SDS plus, com ponta de metal duro, 8x150mm	IRWIN	UN	20	R\$ 20,21	R\$ 404,20	
23	Chave ajustável, inglesa med. 6"	VONDER	UN	02	R\$ 40,42	R\$ 80,84	
24	Chave ajustável, inglesa med. 10"	VONDER	UN	02	R\$ 59,84	R\$ 119,68	
25	Chave ajustável, inglesa med. 12"	VONDER	UN	02	R\$ 70,81	R\$ 141,62	
26	Chave allen, haste em aço cromo vanádio, de 2mm a 14mm, total de 11 peças, embalagem plástica	VONDER	jogo	04	R\$ 72,06	R\$ 288,24	
27	Chave canhão, com sextavado interno, em aço cromo vanádio, cabo polipropileno, 8x25mm	VONDER	UN	04	R\$ 25,38	R\$ 101,52	
28	Chave canhão, com sextavado interno, em aço cromo vanádio, cabo polipropileno, 10x24mm	VONDER	UN	04	R\$ 33,84	R\$ 135,36	
29	Chave canhão, com sextavado interno, em aço cromo vanádio, cabo polipropileno, 12x24mm	VONDER	UN	04	R\$ 37,60	R\$ 150,40	
30	Chave canhão, com sextavado interno, em aço cromo vanádio, cabo polipropileno, 14x24mm	VONDER	UN	04	R\$ 49,82	R\$ 199,28	
31	Chave combinada, haste em aço cromo vanádio, de 6mm a 32mm, jogo com no mínimo 15 peças	VONDER	jogo	02	R\$ 297,66	R\$ 595,32	
32	Chave de boca fixa, em aço cromo vanádio, norma DIN 938, de 6x7mm a 2"x25mm, total de 12 peças, embalagem plástica	VONDER	jogo	04	R\$ 237,19	R\$ 948,76	
33	Chave de correia, tipo leve, 3" para tubo de PVC	VONDER	UN	02	R\$ 1.235,59	R\$ 2.471,18	
34	Chave correia, tipo pesado, 3"	VONDER	UN	02	R\$ 1.449,16	R\$ 2.898,32	
35	Chave de fenda cruzada, tipo philips, ponta em aço cromo vanádio, cabo polipropileno 1/4"x6"	VONDER	UN	20	R\$ 9,04	R\$ 180,80	
36	Chave de fenda cruzada, tipo philips, ponta em aço cromo vanádio, cabo polipropileno 1/8"x6"	VONDER	UN	10	R\$ 6,29	R\$ 62,90	
37	Chave de fenda cruzada, tipo philips, ponta em aço cromo vanádio, cabo polipropileno 3/16"x3"	VONDER	UN	20	R\$ 7,09	R\$ 141,80	
38	Chave de fenda cruzada, tipo philips, ponta em aço cromo vanádio, cabo polipropileno 5/16"x3"	VONDER	UN	10	R\$ 12,84	R\$ 128,40	
39	Chave de fenda, ponta em aço cromo vanádio, cabo polipropileno 1/4"x6"	VONDER	UN	20	R\$ 7,39	R\$ 147,80	
40	Chave de fenda, ponta em aço cromo vanádio, cabo polipropileno 1/8"x4"	VONDER	UN	10	R\$ 5,14	R\$ 51,40	
41	Chave de fenda, ponta em aço cromo vanádio, cabo polipropileno 3/16"x3"	VONDER	UN	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00	
42	Chave de fenda, ponta em aço cromo vanádio, cabo polipropileno 5/16"x3"	VONDER	UN	10	R\$ 13,13	R\$ 131,30	
43	Chave de grifo, uso industrial, tipo "americana", para tubo modelo nº 10	VONDER	UN	02	R\$ 6,29	R\$ 12,58	
44	Chave de grifo, uso industrial, tipo "americana", para tubo modelo nº 12	VONDER	UN	02	R\$ 104,96	R\$ 209,92	
45	Chave de grifo, uso industrial, tipo "americana", para tubo modelo nº 14	VONDER	UN	04	R\$ 113,39	R\$ 453,56	
46	Chave de grifo, uso industrial, tipo "americana", para tubo modelo nº 24	VONDER	UN	02	R\$ 187,84	R\$ 375,68	
47	Chave de grifo, uso industrial, tipo "americana", para tubo modelo nº 36	VONDER	UN	01	R\$ 373,30	R\$ 373,30	

48	Chave estrela, em aço cromo vanádio, norma DIN 938, de 6x7mm a 20x22mm, total de 8 peças, embalagem plástica	VONDER	jogo	04	R\$ 164,50	R\$ 658,00	
49	Fornalho claudrado, cabo anatômico em PVC revestido de borracha, com lâmina de aço, 1 1/2"	VONDER	UN	10	R\$ 26,72	R\$ 267,20	
50	Fornalho claudrado, cabo anatômico em PVC revestido de borracha, com lâmina de aço, 1"	VONDER	UN	20	R\$ 20,89	R\$ 208,90	
51	Fornalho claudrado, cabo anatômico em PVC revestido de borracha, com lâmina de aço, 1 1/2"	VONDER	UN	05	R\$ 17,64	R\$ 88,20	
52	Fornalho claudrado, cabo anatômico em PVC revestido de borracha, com lâmina de aço, 1"	VONDER	UN	05	R\$ 18,07	R\$ 90,35	
53	Lima chata para desbaste de metais 10" - 25,4mm, com caixa plástica	VONDER	UN	05	R\$ 47,75	R\$ 238,75	
54	Lima chata, bastarda de 8"	VONDER	UN	06	R\$ 26,10	R\$ 156,60	
55	Lima chata, bastarda de 12"	VONDER	UN	06	R\$ 54,58	R\$ 327,48	
56	Lima redonda, bastarda de 5"	VONDER	UN	06	R\$ 23,71	R\$ 142,26	
57	Lima redonda, bastarda de 12"	VONDER	UN	06	R\$ 43,36	R\$ 260,16	
58	Martelo unia, aço forjado, 500g, com cabo de madeira, 27mm	PANDOLFO	UN	10	R\$ 29,61	R\$ 296,10	
59	Talhadora, chata, em aço carbono, com ponta temperada, 3/8"x12"	PANDOLFO	UN	40	R\$ 18,70	R\$ 748,00	
60	Talhadora, chata, em aço carbono, com ponta temperada, 1"x12"	PANDOLFO	UN	40	R\$ 17,86	R\$ 714,40	

VALOR TOTAL DO REGISTRO

R\$23.744,67

LICITACAO: PREGAO PRESENCIAL Nº 001/2018-CP/RRP PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4376/2017-AL FUNDAMENTACAO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e as Resoluções Administrativas nº 481/2006, 1.271/07 e 783/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de abril de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís-MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othalina Nova Alves Neto e o Sr. Amilton Francisco Lobo Mendes, São Luís, 18 de abril de 2018.

ATA
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018-ALEMA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO na espécie "FERRAMENTAS", VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DESTINADAS À ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO/ARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, ATRAVÉS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA P H B SANTANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

LOTE 02							
ITEM	MATERIAL	MARCA FABRICANTE	COD/MOD/REFERENCIA	UND	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Arco de serra, regulável de 10-12"	Workes	Regulável	UN	10	33,00	330,00
2	Cavadeira articulada, com cabo, 330x100mm	Transontina	Articulada	UN	10	38,00	380,00
3	Cavadeira reta, com cabo, 330x100mm	Transontina	Reta	UN	10	35,00	350,00
4	Colher de pedreiro oval, com cabo de madeira, 5"	Transontina	Oval	UN	15	16,60	249,00
5	Desempenhadeira de aço dentada, com cabo de madeira fechada, rebatida, 12x25,5cm	Workes	Dentada	UN	15	10,90	163,50
6	Desempenhadeira de plástico, sem espuma, com cabo plástico, 18x30cm	Atlas	Pvc Espuma	UN	20	13,20	264,00
7	Enxada, em aço forjado de 2.5lbs, olho redondo 28mm, com cabo	Transontina	2,5lbs	UN	20	39,00	780,00
8	Escova manual de aço carbono caps plástica	Workes	Plástica	UN	20	8,00	160,00
9	Esquadro de aço, com cabo de alumínio, gravado em baixo relevo, 30cm	Workes	Alumínio	UN	10	33,00	330,00
10	Martreta otavada, de aço forjado, com cabo de madeira, de 2Kg	Faceta	Otavada	UN	3	39,00	117,00
11	Martreta otavada, de aço forjado, com cabo de madeira, de 1Kg	Faceta	Otavada	UN	10	26,00	260,00
12	Mangueira de nível 1/4" parede de lona	Plastman	Cristal	metros	100	1,00	100,00
13	Nível de mão, em alumínio, com 2 bolhas, de 12"	Workes	Alumínio	UN	10	20,40	204,00
14	Pá de bico, em aço carbono, com cabo "T", tamanho 03	Transontina	Bico	UN	30	31,50	945,00
15	Pineta chibanca estreita 5lb, em aço carbono temperado, com cabo de madeira	Transontina	Chibanca	UN	20	60,00	1.200,00
16	Pineta estreita, em aço forjado, com ponta temperada a haste de 19x250mm, com proteção	Workes	sextavado	UN	40	28,90	1.156,00
17	Serra manual, de aço rápido, largura 127mm, comprimento 300mm, RS 12x12, 18 dentes/pol.	Starvet	Aço rápido	UN	200	6,12	1.224,00
18	Serrão profissional, com alto carbono, calibre 0,9mm, 7 dentes por pol., 18"	Ramada	Profissional	UN	10	35,70	357,00
19	Tesoura aviação reta, cabo plastificado	Workes	Reta	UN	4	62,60	250,40

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 8.819,90

LOTE 03							
ITEM	MATERIAL	MARCA FABRICANTE	COD/MOD/REFERENCIA	UND	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Disco de corte, diamantado, para corte de concreto, furo 20mm, Ø110mm, com anel segmentado (seco/refrigerado)	Workes	Segmentado	UN	20	21,50	430,00
2	Disco de corte, diamantado, para corte de piso e amolejo, furo 20mm, Ø110mm, com anel contínuo (seco/refrigerado)	Workes	Contínuo	UN	40	21,90	876,00



3	Lâmina para serra tico tico, aço carbono para metais, 5 dentes p/ polegada	Starret	Aço carbono	UN	15	6,40	96,00
4	Lâmina para serra tico tico, aço rápido para metais, 32 dentes p/ polegada	Starret	Aço rápido	UN	15	10,00	150,00
5	Rebite 1/8" - 3,2mm, caixa com 100 unidades	Worker	Alumínio	UN	20	8,00	160,00
6	Rebite 3/32" - 2,4mm, caixa com 100 unidades	Worker	Alumínio	UN	20	14,55	291,00
7	Rebite 5/32" - 4,0mm, caixa com 100 unidades	Worker	Alumínio	UN	20	8,15	163,00
8	Serra copo, de aço rápido para metais, de 23mm	Starret	Bimetalico	UN	10	21,65	216,50
9	Serra copo, de aço rápido para metais, de 27mm	Starret	Bimetalico	UN	15	30,00	450,00
10	Serra copo, de aço rápido para metais, de 32mm	Starret	Bimetalico	UN	10	37,50	375,00
11	Serra copo, de aço rápido para metais, de 39mm	Starret	Bimetalico	UN	10	42,00	420,00
12	Serra copo, de aço rápido para metais, de 44mm	Starret	Bimetalico	UN	6	45,00	270,00
13	Serra copo, de aço rápido para metais, de 48mm	Starret	Bimetalico	UN	5	51,10	255,50
14	Serra copo, de aço rápido para metais, de 51mm	Starret	Bimetalico	UN	5	51,60	258,00
15	Serra copo, de aço rápido para metais, de 59mm	Starret	Bimetalico	UN	5	60,00	300,00
16	Serra copo, de aço rápido para metais, de 64mm	Starret	Bimetalico	UN	5	66,00	330,00
17	Suporte para serra copo, de aço rápido, a partir de 32mm, com broca piloto, tipo A2	Starret	Aço rápido	UN	3	84,00	252,00
18	Suporte para serra copo, de aço rápido, até 32mm, com broca piloto, tipo A1	Starret	Aço rápido	UN	3	52,30	156,90
VALOR TOTAL DO LOTE 03							RS 5.449,90

LOTE 04							
ITEM	MATERIAL	MARCA FABRICANTE	COD/MOD/REFERENCIA	UND	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Aplicador para lantana de silicone	Worker	Tipo pistola	UN	10	23,00	230,00
2	Baldes plástico para concreto 12lt, com pagador a graduação	Worker	Concreto	UN	20	12,50	250,00
3	Cadaído de 15mm	Pado	Latanado	UN	50	20,00	1.000,00
4	Cadaído de 40mm	Pado	Latanado	UN	50	23,00	1.250,00
5	Cadaído de 50mm	Pado	Latanado	UN	15	36,70	550,50
6	Cadaído de 60mm	Pado	Latanado	UN	15	60,00	900,00
7	Caixa plástica, para ferramentas, com bandeja, dimensões mínimas, 350x250x200mm	Stanley	Com travas	UN	10	25,00	250,00
8	Conjunto para a câmara de ar, para carrinho de mão, 3,75x8", pressão máxima recomendada 25 libras por pol ² , 2 buxas	Worker	Completo	UN	20	66,00	1.320,00
9	Silicone poliuretano (refil)	Tek bond	Pu	UN	50	28,00	1.400,00
10	Trena curta, fita rígida, com trava de fixação, presilha para cinto, resistente a impactos, de 23mmx1m	Hammer	Embovrachada	UN	10	23,00	230,00
11	Trena longa, fita de fibra de vidro, largura da fita 12,5mm, graduação milímetro polegada, com manivela para rebobinamento da fita, 30m	Worker	Fibra	UND	4	59,40	237,60
12	Trena longa, fita de fibra de vidro, largura da fita 12,5mm, graduação milímetro polegada, com manivela para rebobinamento da fita, 50m	Worker	Fibra	UN	2	88,95	177,90
13	Plangeador para tubos de cobre de 3/16" a 5/8"	Worker	Profissional	UN	2	99,00	198,00
14	Rebitador manual, com 4 bicos para rebites de 3/32", 1/8", 5/32" e 3/16", articulado com porta rebrita	Worker	Articulado	UN	2	93,00	186,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04							RS 8.160,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO							RS22.429,80

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4576/2017-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e as Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 783/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de abril de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e Sr. Paulo Henrique Santana Barros. São Luís, 18 de abril de 2018. ANDRÉ LUIS PINTO MAIA - Presidente da CPL

ATA
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, sem como objeto: para contratação de empresa para aquisição de medicamentos, Equipamentos hospitalares e Odontológicos. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: BENTES SOUSA E CIA LTDA, a saber:

EMPRESA BENEFICIÁRIA: BENTES SOUSA E CIA LTDA				
LOTE 01				
Item	Descrição	Quant Anual	Preço Unit	Preço Total
1	Acetato de Fluocinolona 0,275 MG; sulfato de neomicina 3,350 MG; sulfato de polimixina B (8000 UI/MG) 11.000 UI; cloridrato de lidocaina, 20,00 MG - Gotas 5ml (Otosylas) Forma: Frasco Marca: Geolab	5	6,60	33,00
2	Acido acetil salicílico 100mg Forma: Comp Marca: E M S	9.000	0,05	450,00
3	Acido Ascórbico 600mg Forma: Frasco Marca: Natulab	300	3,00	900,00
4	Acido Fólico 5mg Forma: Comp Marca: Natulab	1.500	0,08	120,00
5	Albendazol 400mg Suspensão Oral - Dose Única Forma: Frasco Marca: Geolab	300	3,00	900,00
6	Albendazol 400mg Comprimido - Dose Única Forma: Comp Marca: Geolab	300	3,00	900,00
7	Alendronato de Sódio 70mg Forma: Comp Marca: Teuto	300	2,50	750,00
8	Amoxicilina 250mg/5ml Forma: Frasco Marca: Teuto	150	6,00	900,00
9	Amoxicilina 500mg Forma: Comp Marca: Pratti	10.000	0,25	2.500,00
10	Atenolol 50mg Forma: Comp Marca: Teuto	1.800	0,10	180,00
11	Acetaminofeno 500mg Forma: Comp Marca: Pratti	1.950	0,80	1.560,00
12	Bronco de Ipratropio Solução p/ inalação - 15ml Forma: Frasco Marca: Pratti	5	6,00	30,00
13	Bromidrato de Fenoterol Solução p/ inalação - 20ml Forma: Frasco Marca: Pratti	5	6,00	30,00
14	Bromoprida 4mg/ml Forma: Frasco Marca: Pratti	20	8,00	160,00
15	Butilbrometo escopolamina 10mg + Paracetamol 500mg Forma: Comp Marca: Geolab	1.500	0,95	1.425,00
16	Butilbrometo de escopolamina 10mg + Dipirona Sódica 250mg Forma: Comp Marca: Boehringer	1.500	1,20	1.800,00
17	Butilbrometo de escopolamina 6,67mg/ml + Dipirona Sódica 333,3mg/ml-20ml Forma: Frasco Marca: Pratti	50	12,00	600,00
18	Captopril 25mg Forma: Comp Marca: Pratti	2.250	0,07	157,50
19	Carbocistina Xarope Adulto 50mg/ml - 100ml Forma: Frasco Marca: Geolab	300	4,80	1.440,00
20	Carbocistina Xarope Pediátrico 20mg/ml 100ml Forma: Frasco Marca: Geolab	50	8,50	425,00
21	Cefalexina 500 mg Forma: Comp Marca: Teuto	2.500	0,55	1.375,00
22	Cefalexina Suspensão Oral - 250mg/5ml Forma: Frasco Marca: Teuto	50	7,80	390,00
23	Cetoconazol 20mg/g + betametasona 5mg/g creme dermatológico 30g Forma: Bisanaga Marca: Teuto	150	8,00	1.200,00
24	Cetoconazol 200 mg Forma: Comp Marca: Pratti	1.000	0,50	500,00
25	Cetoprofeno 100mg Forma: Comp Marca: Biotintética	5.000	1,20	6.000,00
26	Ciprofloxacino 100 mg Forma: Comp Marca: Biotintética	5.000	2,09	10.450,00
27	Ciprofloxacino 500mg Forma: Comp Marca: Geolab	1.200	0,40	480,00
28	Citrato de Oxifenadrina 35mg+Dipirona Sódica 500mg+Caína Anidra 50mg (DORFLEX) Forma: Comp Marca: U. Química	2.000	0,50	1.000,00
29	Cloridrato de Ambronal 30mg/5ml - 100ml Forma: Frasco Marca: Pratti	500	2,50	1.250,00
30	Cloridrato de Ambronal Pediátrico 15mg/5ml - 100ml Forma: Frasco Marca: Pratti	150	2,50	375,00
31	Cloridrato de Tetraciclina + Anfotericina B 25mg/g+12,5MG/g - Creme Vaginal c/ 10 aplicadores - 45g Forma: Bisanaga Marca: Cristalia	30	20,00	600,00
32	Dexametona Shampoo Forma: Frasco Marca: Multilab	50	15,00	750,00
33	Dexametona 1mg/g Creme 10g Forma: Bisanaga Marca: Teuto	150	1,50	225,00
34	Desclerfeniramina 0,4mg Sol. Oral Forma: Frasco Marca: Pratti	100	1,55	155,00
35	Desclerfeniramina 2mg Comp. Forma: Comp Marca: Geolab	1.500	0,15	225,00
36	Diclofenaco de Potássio 50mg Forma: Comp Marca: Teuto	7.000	0,10	700,00
37	Diclofenaco Emulgel 11,6mg/g - 50g Forma: Bisanaga Marca: Teuto	250	5,80	1.450,00
38	Diclofenaco Resinato 15mg/ml - Gotas Forma: Frasco Marca: Teuto	40	3,40	136,00
39	Dipirona 500mg Comp. Forma: Comp Marca: Sobral	4.500	0,11	495,00
40	Dipirona 500mg Gts 10ml Forma: Frasco Marca: Sobral	200	1,50	300,00
41	Dimenidrinato 50 mg + Cloridrato de piridoxina 10 mg (DRAMIN) Forma: Comp Marca: Takada	1.500	0,60	900,00
42	Dimetipridina 10mg Forma: Comp Marca: E M S	9.000	0,21	1.890,00
43	Droperidina adulto 3mg/ml 120ml - Xarope Forma: Frasco Marca: Pratti	100	10,00	1.000,00
44	Fluconazol 150mg Forma: Comp Marca: Pratti	400	0,79	316,00
45	Glibenclamida 5mg Forma: Comp Marca: Pratti	7.000	0,06	420,00
46	Hidroclotiazida 25mg Forma: Comp Marca: Pratti	10.000	0,05	500,00



47	Hidróxido de Alumínio - Suspensão Oral Forma: Frasco Marca: Pratti	200	0,15	30,00
48	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio + Simeticona Past. Forma: Pastilha Marca: Pharmascience	2.000	0,98	1.960,00
49	Ibuprofeno 400 mg Forma: Comp Marca: Teuto	4.000	0,75	3.000,00
50	Loratadina 10mg Forma: Comp Marca: U. Química	3.500	0,11	385,00
51	Loratadina 5mg/5ml - Xarope Forma: Frasco Marca: Teuto	100	9,00	900,00
52	Losartana Potássico 50mg Forma: Comp Marca: Pratti	40.000	0,05	2.000,00
53	Maleato de Enalapril 20mg Forma: Comp Marca: Teuto	1.000	0,11	110,00
54	Meloxicam 15mg Forma: Comp Marca: Pharlab	4.500	0,50	2.250,00
55	Metformina 850mg Forma: Comp Marca: Teuto	14.000	0,10	1.400,00
56	Metonina + Colina 100mg+20mg (XANTINON) Forma: Comp Marca: Takada	6.000	0,30	1.800,00
57	Metronidazol 250mg Forma: Comp Marca: Pratti	1.200	0,22	264,00
58	Metronidazol Geléia 100mg/g e/ 7 aplicadores - 60g Forma: Bimaga Marca: Geolab	150	8,90	1.335,00
59	Miconazol 2% Loção Forma: Frasco Marca: Teuto	100	6,50	650,00
60	Mixato de Isometepteno 30mg + Dipirona Sódica 300mg + Cafeína Anidra 30mg (NEOSALDINA) Forma: Comp Marca: Takada	2.000	1,20	2.400,00
61	Mupirocina creme 20mg - 15g Forma: Bimaga Marca: Pratti	50	35,00	1.750,00
62	Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250UI/g - 15g Forma: Bimaga Marca: Sobral	250	2,20	550,00
63	Nimesulida 100mg Forma: Comp Marca: Vitamedic	4.800	0,17	816,00
64	Nistatina Creme Vaginal 250.000 UI - 60g - com aplicadores Forma: Bimaga Marca: Geolab	200	8,00	1.600,00
65	Norfloxacino 400 mg Forma: Comp Marca: Teuto	700	0,70	490,00
66	Omeprazol 20mg Forma: Comp Marca: Pratti	20.280	0,09	1.825,20
67	Paracetamol + maleato de clorfeniramina + cloridrato de fenilefrina (400mg+4mg+4mg) (MUL TIGRIP) Forma: Comp Marca: Multilab	2.400	0,40	960,00

68	Paracetamol 200mg Gts - 15ml Forma: Frasco Marca: Vitamedic	250	1,15	287,50
69	Paracetamol 500mg Forma: Comp Marca: Vitamedic	5.000	0,08	400,00
70	Paracetamol Criança 32mg/ml - 60ml Forma: Frasco Marca: EMS	10	6,00	60,00
71	Previsona 20mg Forma: Comp Marca: Pratti	1.500	0,65	975,00
72	Ranitidina 150mg Forma: Comp Marca: Teuto	8.000	0,20	1.600,00
73	Saccharomyces Boulardii - 17 Liofilizado - 200mg - 6 cáps. (REPOFLOR) Forma: Capsula Marca: Mabra	1.200	2,60	3.120,00
74	Saccharomyces Boulardii - 17 Liofilizado - 200mg - 4 envelopes (REPOFLOR) Forma: Envelope Marca: Mabra	500	3,40	1.700,00
75	Sacnidazol 1g Forma: Comp Marca: Pratti	600	0,80	480,00
76	Simeticona 40mg Forma: Comp Marca: Pratti	1.500	0,15	225,00
77	Simeticona Gts 75mg/ml - 15ml Forma: Frasco Marca: Pratti	300	1,40	420,00
78	Sivastatina 20mg Forma: Comp Marca: Pharlab	9.000	0,15	1.350,00
79	Sivastatina 40mg Forma: Comp Marca: Pharlab	12.000	0,20	2.400,00
80	Sulfametocazol + Trimetoprima 200+40mg/5ml - 50ml Forma: Frasco Marca: Teuto	50	1,85	92,50
81	Sulfametocazol + Trimetoprima 400+80mg Forma: Comp Marca: Teuto	1.000	0,15	150,00
82	Sulfato Ferroso 40mg Forma: Comp Marca: Belfar	3.000	0,07	210,00
83	Sulfato Ferroso Xarope - 25mg/ml - 100ml Forma: Frasco Marca: Belfar	50	1,90	95,00
84	Timazol+ Miconazol creme 10mg + 20 mg com 7 aplicadores - Creme Vaginal 45g Forma: Bimaga Marca: Geolab	150	11,00	1.650,00
85	Polvitamínico + Minerais - 120 ml (SUPLAN) Forma: Frasco Marca: Lagrand	100	15,00	1.500,00
86	Colagenase + clorfenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g - 30 g Forma: Bimaga Marca: Cristalis	5	14,46	72,30

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 91.000,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017/CPL/SEP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 388/2017-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553-16 e Resoluções Administrativas nº 481/2006, 1.271-07 e 785/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de abril de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís-MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto Alves Neto e o Sr. Hélio Silveira Botelho. São Luís, 17 de abril de 2018. ANDRÉ LUIS FERREIRA MATA - Presidente da CPL



ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
PALÁCIO MANUEL BECKMAN
DIÁRIO DA ASSEMBLEIA
PODER LEGISLATIVO

EDITADO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Registro no cartório de títulos e documentos sob os números 1.780 e 24.950.
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N - Sítio Rangedor - Calhau
Fone (98) 32693701 CEP.: 65071-750 - São Luís - MA
Site: www.al.ma.gov.br - E-mail: diario@al.ma.gov.br

OTHELINO NETO
Presidente

VALNEY DE FREITAS PEREIRA
Diretor Geral

BRÁULIO MARTINS
Diretoria Geral da Mesa

EDWIN JINKINGS RODRIGUES
Diretoria de Comunicação

RAIMUNDO JOÃO LIMA RIBEIRO
Núcleo de Suporte de Plenário

CRISTIANO CACIQUE DE NEW YORK
Núcleo de Diário Legislativo